[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	20 марта 2015 г.

	№
	451

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014 -                    2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г.     № 2075

В соответствии с постановлениями администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», от 04 сентября 2013 г. № 1634 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта, администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от                            07 ноября 2013 г. № 2075 (далее – Программа), следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы составляет 508 499 352 рубля 85 копеек, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет республиканского бюджета –0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год –0,00 рублей;

2

	2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 508 499 352 рубля             85 копеек:

2014 год – 173 957 336,00 рублей;

2015 год – 119 261 960 рублей 85 копеек;

2016 год – 107 638 378,00 рублей;

2017 год – 107 641 678,00 рублей;

за счет средств, приносящей доход деятельности – 0,00рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей.

».
1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы составляет 508 499 352 рубля 85 копеек, в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 508 499 352 рубля 85 копеек:

2014 год – 173 957 336,00 рублей;

2015 год – 119 261 960 рублей 85 копеек;

2016 год – 107 638 378,00 рублей;
2017 год – 107 641 678,00 рублей;
за счет средств, приносящей доход деятельности – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 на 2014 – 2017 годы составляет 240 230 373 рубля 30 копеек, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;

3

за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 240 230 373 рубля 30 копеек:

2014 год – 87 063 700 рублей 45 копеек;

2015 год – 61 413 870 рублей 85 копеек;

2016 год – 45 876 401,00 рубль;

2017 год – 45 876 401,00 рубль;
за счет средств, приносящей доход деятельности – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 на 2014 – 2017 годы составляет 268 268 979 рублей 55 копеек, в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
за счет средств республиканского бюджета - 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 268 268 979 рублей                             55 копеек:

2014 год – 86 893 635 рублей 55 копеек;

2015 год – 57 848 090,00 рублей;

2016 год – 61 761 977,00 рублей;

2017 год – 61 765 277,00 рублей;
за счет средств, приносящей доход деятельности – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета приводятся в приложении к Программе (таблица 5).».

1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1. «Массовая физическая культура» Программы изложить в следующей редакции:

4

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы 1. на 2014 – 2017 годы составляет 240 230 373 рубля 30 копеек, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет республиканского бюджета – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год –0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 240 230 373 рубля               30 копеек:

2014 год – 87 063 700 рублей 45 копеек;

2015 год – 61 413 870 рублей 85 копеек;

2016 год – 45 876 401,00 рубль;

2017 год – 45 876 401,00 рубль;

за счет средств, приносящей доход деятельности – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей.

».

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1.» подпрограммы 1. Программы изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1.

Объем финансирования подпрограммы 1 на 2014-2017 годы составляет 240 230 373 рубля 30 копеек, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0,00 рублей:
2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
за счет средств республиканского бюджета – 0,00 рублей:
2014 год – 0,00 рублей;

2015 год –0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 240 230 373 рубля 30 копеек:

2014 год – 87 063 700 рублей 45 копеек;

2015 год – 61 413 870 рублей 85 копеек;

2016 год – 45 876 401,00 рубль;

2017 год – 45 876 401,00 рубль;

за счет средств, приносящей доход деятельности – 0,00 рублей:

2014 год – 0,00 рублей;

5

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00 рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 приводится в приложении к Программе (таблицы 5 и 6).».

1.14. Таблицу 5 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.15. Таблицу 6 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

        И.Н. Михель

Приложение № 1

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2015 г. № 451
«Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета МОГО «Ухта»

	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы, подпрограмм муниципальной программы
 (основного мероприятия)
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители

	Расходы (руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта на 2014 -2020 годы»
	Всего
	173 957 336,00
	119 261 960,85
	107 638 378,00
	107 641 678,00
	508 499 352,85

	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	118 154 776,00
	104 133 507,00
	107 638 378,00
	107 641 678,00
	437 568 339,00

	МУ Управление капитального строительства
	55 802 560,00
	15 074 453,85
	0,00
	0,00
	70 877 013,85

	МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	34 000,00

	34 000,00

	МУ «Управление образования МОГО «Ухта»

	20 000,00

	20 000,00

	Подпрограмма 1.
	«Массовая физическая культура»
	Всего
	87 063 700,45
	61 413 870,85
	45 876 401,00
	45 876 401,00
	240 230 373,30

	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	31 261 140,45
	46 285 417,00
	45 876 401,00
	45 876 401,00
	169 299 359,45

	МУ Управление капитального строительства
	55 802 560,00
	15 074 453,85
	0,00
	0,00
	70 877 013,85

	МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	34 000,00

	34 000,00

	МУ «Управление образования» МОГО «Ухта»

	20 000,00

	20 000,00

	Основное

мероприятие 1.1.1.
	Строительство, реконструкция, модернизация физкультурно - спортивных учреждений
	МУ Управление капитального строительства
	55 802 560,00
	15 074 453,85
	0,00
	0,00
	70 877 013,85

	Основное

мероприятие 1.1.2.
	Капитальный и текущий ремонт физкультурно – спортивных учреждений
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	0,00
	10 736 000,00
	0,00
	0,00

	10 736 000,00

	Основное
мероприятие 1.1.3.
	Реализация малых проектов в сфере физической культуре и спорта за счет средств республиканского бюджета
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Основное

мероприятие 1.1.4.

	Реализация малых проектов в сфере физической культуре и спорта за счет средств местного бюджета
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное

мероприятие 1.1.5.

	Реализация малых проектов в сфере физической культуре и спорта
	МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

МУ «Управление образования» МОГО «Ухта»
	0,00
0,00
	34 000,00

20 000,00
	0,00
0,00
	0,00

0,00
	34 000,00

20 000,00

	Основное

мероприятие 1.2.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнения работ) физкультурно - спортивными учреждениями
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	23 540 490,45

2 660 000,00
	28 678 825,00
5 751 829,00
	36 437 514,00

8 300 042,00
	36 437 514,00

8 300 042,00
	125 094 343,45
25 011 913,00

	Основное

мероприятие 1.2.2.
	Укрепление и модернизация материально-технической базы физкультурно-спортивных учреждений
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	2 886 800,00
	506 566,00

	0,00
	0,00

	3 393 366,00

	Основное

мероприятие 1.2.3.
	Реализация календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий физкультурно-спортивными учреждениями
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	140 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	140 000,00

	Основное

мероприятие 1.3.1.
	Реализация календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий управлением физической культуры и спорта
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	1 883 850,00
	522 197,00
	1 138 845,00
	1 138 845,00
	4 683 737,00

	Основное

мероприятие 1.3.2.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы в МОГО «Ухта»
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	0,00
	90 000,00
	0,00
	0,00
	90 000,00

	Основное

мероприятие 1.4.1.
	Развитие адаптивного спорта физкультурно – спортивными учреждениями
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	150 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150 00,00

	Подпрограмма 2.
	«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	86 893 635,55

	57 848 090,00

	61 761 977,00

	61 765 277,00
	268 268 979,55

	Основное

мероприятие 2.1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнения работ) учреждениями дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	83 832 885,55
	57 774 772,00
	61 684 677,00
	61 684 677,00
	264 977 011,55

	Основное

мероприятие 2.1.2.
	Строительство, реконструкция, модернизация учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное

мероприятие 2.1.3.
	Капитальный и текущий ремонт учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное

мероприятие 2.1.4.
	Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное

мероприятие 2.1.5.
	Реализация календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	2 806 150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 806 150,00

	Основное

мероприятие 2.1.6.
	Развитие адаптивного спорта учреждениями дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 000,00

	Основное

 мероприятие 2.1.7.
	Выплата ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки этого твердого топлива, педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	0,00
	73 318,00
	77 300,00
	80 600,00

	231 218,00

	Основное

 мероприятие 2.2.1.
	Проведение спортивных мероприятий профессионального уровня
	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО Ухта
	234 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	234 600,00

____________________________________________»

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 марта 2015 г. № 451

 «Таблица 6

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов средств на реализацию целей муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия программы
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта»

на 2014-2020 годы»
	Всего:
в том числе:
	173 957 336,00
	119 261 960,85
	107 638 378,00

	107 641 678,00
	508 499 352,85

	федеральный
бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО
«Ухта» *
	173 957 336,00
	119 261 960,85
	107 638 378,00
	107 641 678,00
	507 083 423,00

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 1.
	«Массовая физическая культура»
	Всего:
в том числе:
	87 063 700,45

	61 413 870,85

	45 876 401,00
	45 876 401,00
	240 230 373,30

	федеральный
бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО
«Ухта» *
	87 063 700,45

	59 997 941,00
	45 876 401,00
	45 876 401,00
	238 814 443,45

	средства от
приносящей
доход
деятельности

	Подпрограмма 2.
	«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»
	Всего:
в том числе:
	86 893 635,55
	57 848 090,00
	61 761 977,00

	61 765 277,00
	268 268 979,55

	федеральный

бюджет

	республиканский бюджет Республики Коми

	бюджет МОГО
«Ухта» *
	86 893 635,55
	57 848 090,00
	61 761 977,00

	61 765 277,00
	268 268 979,55

	средства от

приносящей
доход
деятельности

_______________________»